

Nordic Platform P/S

Norgesvej 49
6100 Haderslev
CVR-nr. 34628386

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2018

Dirigent

Navn: Carsten Lau Kjærgård

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 30.09.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordic Platform P/S
Norgesvej 49
6100 Haderslev

CVR-nr.: 34628386
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Bestyrelse

Carsten Lau Kjærgård, bestyrelsesformand
Per Mose Jakobsen
Carl Johannes Krag
Lars Buchard Denker

Direktion

Per Mose Jakobsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, fremstilling og salg af produkter af komposit til brug i stillads- og byggeindustrien samt anden aktivitet i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten svarer til formålsbestemmelsen, og Selskabets produktpalette består af stilladstraller, stilladsdæk, spacefillers og fastgørelses- og monteringsrør fremstillet af komposit. Produkterne kan anvendes til alle stilladstyper og stilladsmærker. Produkterne er meget slidstærke og opfylder alle belastningskrav til stilladser samtidigt med, at de er ergonomiske og opfylder vægtningskrav til gavn for de mennesker, der arbejder i stillads- og byggebranchen, idet målet er at reducere risikoen for nedslidning af branchens ansatte.

Selskabets omsætning er i det forgangne år forøget med ca. 14%, hvilket er under det budgetterede men alligevel anses for tilfredsstillende, idet der delvist er tale om en omsætningsforskydelse, da der er opnået en meromsætning i det nye regnskabsår, som overstiger det budgetterede.

Hovedparten af omsætningen er opnået i udlandet, men den danske stilladsbranche har taget vældigt godt imod Selskabets nye, lette og ergonomiske produkter, som alle overholder gældende arbejdsmiljøkrav. Efterspørgslen i Danmark er steget, og den forventes at stige yderligere i det nye år, men det bliver stadig eksportmarkedet, som vil aftage de største mængder.

Selskabet har også i år valgt at bruge betydelige midler på udviklingsomkostninger, og flere ny produkter er på vej.

Årets resultat blev et overskud på 975 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Pr. den 30.09.2017 overstiger Selskabets gæld dets aktiver med 4.929 t.kr., og Selskabet er omfattet af Selskabslovens regler om kapitaltab, da egenkapitalen er tabt. Selskabet har dog ikke være belastet af likviditetsproblemer og forventes heller ikke at blive det fremadrettet, idet behov for finansiering dels vil blive dækket via eksterne finansieringskilder dels fra selskabets ejerkreds. Selskabskapitalen forventes genetableret via indtjening over de kommende 1 – 3 år.

Selskabet forventer også fremadrettet en stigende omsætning, idet der også i månederne fremover forventes indgået flere distributøraftaler med større udenlandske virksomheder på nye markeder. Der forventes et positivt resultat for indeværende og fremtidige år.

Selskabet har kreditfaciliteter hos sit pengeinstitut og hos Vækstfonden, ligesom ejerkredsen stiller finansiering til rådighed for selskabet. Selskabet finansierer en del af sin ordrebeholdning via en ekstern finansieringskilde. Selskabet har efter sit budget tilstrækkelig finansiering til at afvikle sin drift iht. budgettet, så derfor aflægger ledelsen årsrapporten med henblik på fortsat drift.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.201.334	837.625
Personaleomkostninger	2	(1.776.040)	(2.586.657)
Af- og nedskrivninger		(729.062)	(438.947)
Andre driftsomkostninger		(18.229)	0
Driftsresultat		1.678.003	(2.187.979)
Andre finansielle indtægter	3	442.456	354.758
Andre finansielle omkostninger	4	(1.145.389)	(793.184)
Årets resultat		975.070	(2.626.405)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		975.070	(2.626.405)
		975.070	(2.626.405)

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.159.439	1.837.577
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		56	73.100
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>3.159.495</u>	<u>1.910.677</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.082.304	616.275
Indretning af lejede lokaler		38.117	50.133
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.120.421</u>	<u>666.408</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		193.555	0
Deposita		121.659	87.450
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>315.214</u>	<u>87.450</u>
Anlægsaktiver		<u>4.595.130</u>	<u>2.664.535</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.162.462	472.283
Forudbetalinger for varer		124.759	144.089
Varebeholdninger		<u>1.287.221</u>	<u>616.372</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.844.520	737.597
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		487.550	0
Andre tilgodehavender		1.108.687	21.761
Periodeafgrænsningsposter		229.200	174.953
Tilgodehavender		<u>5.669.957</u>	<u>934.311</u>
Likvide beholdninger		<u>10.979</u>	<u>31.646</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.968.157</u>	<u>1.582.329</u>
Aktiver		<u>11.563.287</u>	<u>4.246.864</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.338.940	1.338.940
Reserve for udviklingsomkostninger		2.035.999	0
Overført overskud eller underskud		<u>(8.303.944)</u>	<u>(7.243.015)</u>
Egenkapital		<u>(4.929.005)</u>	<u>(5.904.075)</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>1.399.740</u>	<u>1.885.751</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>1.399.740</u>	<u>1.885.751</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	486.011	114.249
Bankgæld		1.318.266	815.383
Modtagne forudbetalinger fra kunder		169.125	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.172.276	962.159
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.052.083	5.857.044
Anden gæld		<u>894.791</u>	<u>516.353</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.092.552</u>	<u>8.265.188</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.492.292</u>	<u>10.150.939</u>
Passiver		<u>11.563.287</u>	<u>4.246.864</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.338.940	0	(7.243.015)	(5.904.075)
Overført til reserver	0	2.035.999	(2.035.999)	0
Årets resultat	0	0	975.070	975.070
Egenkapital ultimo	1.338.940	2.035.999	(8.303.944)	(4.929.005)

Noter

1. Going concern

Selskabets omsætning er i det forgangne år forøget væsentligt i forhold til året før, hvilket dog er under det budgetterede, men alligevel anses for tilfredsstillende henset til, at nyudviklede produkter er blevet frigivet til salg senere på regnskabsåret end planlagt, og idet processen med salg til større udenlandske kunder har varet længere end planlagt, men har ført til distributøraftaler, hvor salget først gennemføres i indeværende år.

Også i det forgangne år har der været betydelige udviklingsomkostninger, hvor den deraf følgende omsætning ikke blev opnået i året, men først opnås i indeværende og kommende år.

Årets resultat blev et overskud på 975 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende, men det er noteret som en konsekvens af omsætningen, som ligger under budget.

Pr. den 30.09.2017 overstiger selskabets gæld dets aktiver med 4.929 t.kr., og selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, da egenkapitalen er tabt. Selskabet har dog ikke være belastet af likviditetsproblemer og forventes heller ikke at blive det fremadrettet. Selskabskapitalen forventes genetableret via indtjening over de kommende 1 - 3 år.

Selskabet forventer også fremadrettet en stigende omsætning, idet der også i månederne fremover forventes indgået flere distributøraftaler med større udenlandske virksomheder. Der forventes et positivt resultat for indeværende og fremtidige år.

Selskabet har kreditfaciliteter hos sit pengeinstitut og hos Vækstfonden, ligesom ejerkredsen stiller finansiering til rådighed for selskabet. Selskabet finansierer en del af sin ordrebeholdning via en ekstern finansieringskilde. Selskabet har efter sit budget tilstrækkelig finansiering til at afvikle sin drift iht. budgettet, så derfor aflægges ledelsen årsregnskabet med henblik på fortsat drift.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.244.211	2.832.631
Pensioner	43.200	43.200
Andre omkostninger til social sikring	59.300	44.242
Andre personaleomkostninger	47.943	26.584
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.618.614)	(360.000)
	<u>1.776.040</u>	<u>2.586.657</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>8</u>	

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	66.130
Valutakursreguleringer	442.456	288.628
	442.456	354.758
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	798.840	384.222
Valutakursreguleringer	324.327	361.746
Øvrige finansielle omkostninger	22.222	47.216
	1.145.389	793.184
	Færdig-	Erhver-
	gjorte	vede
	udviklings-	immaterielle
	projekter	anlægs-
	kr.	aktiver
	kr.	kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.167.798	529.731
Tilgange	1.704.652	0
Kostpris ultimo	3.872.450	529.731
Af- og nedskrivninger primo	(330.221)	(456.631)
Årets afskrivninger	(382.790)	(73.044)
Af- og nedskrivninger ultimo	(713.011)	(529.675)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.159.439	56

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	826.623	60.086
Tilgange	745.470	0
Afgange	(35.000)	0
Kostpris ultimo	1.537.093	60.086
Af- og nedskrivninger primo	(210.348)	(9.953)
Årets afskrivninger	(261.212)	(12.016)
Tilbageførsel ved afgange	16.771	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(454.789)	(21.969)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.082.304	38.117
	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	87.450
Tilgange	193.555	34.209
Kostpris ultimo	193.555	121.659
Regnskabsmæssig værdi ultimo	193.555	121.659
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital		
A-aktier	1.440	1.440
B-aktier	1.337.500	1.337.500
	1.338.940	1.338.940

Komplementar i selskabet er Nordic Scaffolding ApS, Haderselv.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	486.011	114.249	1.399.740
	486.011	114.249	1.399.740

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	96.672	126.264

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og kreditinstitutter i øvrigt er der tinglyst virksomhedspant på 4.500 t.kr. med pant i færdiggjorte udviklingsprojekter, erhvervede immaterielle rettigheder, driftsmateriel og inventar, varerlager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med regnskabsmæssig værdi på 9.347 t.kr.
